МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХЛЕБНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

XXIV(внеочередная) сессия                                             четвертого  созыва

от 27 октября 2022 года №193

О внесении дополнений в Правила благоустройства территории Хлебниковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.4 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Хлебниковского сельского поселения Мари – Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения Мари – Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:
1.Внести в Правила благоустройства территории Хлебниковского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» №184 от 22 декабря 2017 года (в редакции от 30.09.2022 года №187) следующие дополнения:
раздел 4 Правил дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. В полосе отвода дороги, в том числе на разделительной полосе и обочинах, не допускается размещать посторонние предметы, не являющиеся элементами обустройства и не имеющие отношения к организации движения, а также наносить на проезжую часть и элементы обустройства дороги изображения, которые могут быть приняты за дорожные знаки или иные технические средства организации дорожного движения, либо могут снижать их видимость или эффективность, либо ослеплять участников движения или отвлекать их внимание, создавая тем самым опасность для дорожного движения.
Не допускается размещать на знаках, на их оборотной стороне, светофорах и опорах, на которых они расположены, на путепроводах и надземных пешеходных переходах наружную рекламу, средства наружной рекламы и другие приспособления (устройства), не имеющие отношения к организации движения и не относящиеся к специальным техническим средствам, которые работают в автоматическом режиме и имеют функции фото- и киносъемки, видеозаписи, для обеспечения контроля за дорожным движением.»
2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на странице Хлебниковского сельского поселения официального Интернет – портала Республики Марий Эл.

Глава Хлебниковского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов                                               А.П.Смышляев